СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 15.11.2010                                                                                №   82
Об утверждении положения о порядке обнародования

муниципальных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (подпункт 7 пункта 1 статьи 8), со статьёй 1 Конституции Российской Федерации,   Уставом муниципального образования, и в целях гарантирования доступности гражданам информации затрагивающей их права, свободы и обязанности
Совет депутатов городского поселения

Зеленоборский Кандалакшского района

Мурманской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке обнародования муниципальных правовых актов  муниципального образования  городского поселения Зеленоборский  (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу в течение 10 дней после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Скоморошкина И.В.

Приложение № 1
Утверждено

Решением Совета депутатов

городского поселения Зеленоборский
№  82       от 15.11.2010
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке обнародования муниципальных нормативных правовых  актов муниципального образования городское поселение Зеленоборский
Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок обнародования муниципальных правовых актов  МО гп Зеленоборский.

1.2. Муниципальный нормативный правовой акт – изданный в установленном порядке акт уполномоченного на то органа или должностного лица органа местного самоуправления городского поселения Зеленоборский или акт, принятый на местном референдуме (сходе граждан), устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределённого круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение и действующие независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные актом.

1.3. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов – доведение муниципальных нормативных правовых актов до всеобщего сведения путём официального опубликования, опубликования в иных печатных изданиях, размещения в муниципальных учреждения для ознакомления.

2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов.

2.1. Официальное опубликование нормативных муниципальных правовых актов   осуществляется в соответствии с Уставом муниципального образования.

2.2. Обязательному официальному опубликованию в газете «Нива» подлежат: Устав муниципального образования, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав, муниципальные правовые акты о налогах, публичных слушаниях,  решения об утверждении бюджета   и внесении изменений и дополнений в бюджет,  оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме.
3. Порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3.1.   Обнародование нормативных муниципальных правовых актов   осуществляется в соответствии с Уставом муниципального образования.

3.2. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов осуществляется посредством размещения их полного текста на информационных стендах для ознакомления граждан, в течение 5-и суток после утверждения, в местах, определённым настоящим положением, в форме информационных бюллетеней:

- в  н.п. Лесозаводский  в МУК СДК «Дружба»;
- на ст. Ковда – магазине;
- в  пгт Зеленоборский:

 – ЦБС (ул. Заводская,  17а) в читальном зале;
-  МУКДК «Восток» - в фойе;

- МУК ЗЦДК – фойе;

- администрация гп Зеленоборский.

- и т.п.

3.2. По истечение 10 (десяти) дней акты, снятые с информационных стендов, передаются в читальный зал  муниципальной библиотеки, где и архивируются в установленные законом сроки.
3.3. Ответственность за правильностью и своевременностью обновления материалов на информационных стендах несёт должностное лицо, уполномоченное Главой муниципального образования.